
obowiązuje od26.11.2014 
Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Radców Prawnych przyjął nowy Kodeks Etyki Radcy
Prawnego 

W sobotę, 22 listopada br., w Warszawie Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Radców Prawnych przyjął nowy
Kodeks Etyki Radcy Prawnego. 

Nie będzie osłabienia ochrony tajemnicy radcowskiej, dopuszczenia płatnego pośrednictwa ani wprowadzenia
success fee jako jedynego wynagrodzenia. 

Projekt Kodeksu wzbudzał duże emocje w środowisku radcowskim, będąc przedmiotem zainteresowania także
przedstawicieli innych samorządów zawodów prawniczych, czego dowodem byli liczne publikacje i wypowiedzi
prasowe. Szczególnie istotne było uregulowanie kwestii kluczowych dla wykonywania zawodu radcy prawnego i
jego  społecznego  wizerunku.  Należały  do  nich  między  innymi  regulacje  dotyczące  tajemnicy  radcowskiej,
płatnego pośrednictwa, success fee jako jedynego wynagrodzenia. Zespół problemowy powołany uchwałą Rady
OIRP  w Krakowie w celu  opracowania propozycji  wniosków i  poprawek  do  projektu  Kodeksu Etyki  Radcy
Prawnego w kwietniu bieżącego roku przedstawił propozycje zmian w tym zakresie, w szczególności dotyczące
ochrony  tajemnicy  radcowskiej,  a  następnie przedłożył  swe stanowisko  dotyczące rekomendacji  zmian  we
wrześniu. Ponadto na zlecenie Prezydium Rady OIRP w Krakowie opracowana także została opinia prawna w
tym zakresie, przedłożona Delegatom przed Nadzwyczajnym Zjazdem, jednoznacznie wskazująca na możliwe
negatywne konsekwencje osłabienia ochrony tajemnicy radcowskiej, dopuszczenia płatnego pośrednictwa czy
też  wprowadzenia  success  fee  jako  jedynego  wynagrodzenia  -  zarówno  w  kontekście  bezwzględnie
obowiązujących przepisów prawa jak i kwestii wizerunku zawodu radcy prawnego. 

Jesteśmy  przekonani  że  stanowisko  naszego  Zespołu  jak  i  zaprezentowana  opinia  przyczyniły  się  do
ukształtowania ostatecznie przyjętego Kodeksu Etyki Radcy Prawnego, który w swych postanowieniach chroni
tajemnicę radcowską i daje wyraz dbałości o prestiż naszego zawodu. 
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